ПРАВИТЕЛЬСТВО /I IF J) УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %***§ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 октября 2016 года № 415

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в пункт 6 Порядка предоставления субсидии на оплату труда

адвокатов, оказывающих гражданам бесплатную юридическую помощь в

рамках государственной системы бесплатной юридической помощи, и

компенсацию их расходов на оказание такой помощи, утвержденного

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 мая 2013 года

№ 206 «О мерах по реализации Закона Удмуртской Республики от 17 декабря

2012 года № 70-РЗ «Об оказании бесплатной юридической помощи в

Удмуртской Республике», изменение, дополнив подпунктом 9 следующего

содержания:

«9) запрет на приобретение за счет полученных средств иностранной

валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с

валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)

высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих

изделий.».

2. Внести в Положение о порядке материально-технического и

финансового обеспечения деятельности юридических консультаций,

утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики

от 17 ноября 2014 года № 450 «Об утверждении Положения о порядке

материально-технического и финансового обеспечения деятельности

юридических консультаций», следующие изменения:

1) пункт 11 дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8) запрет на приобретение за счет полученных средств иностранной

валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с

валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)

высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих

изделий;

9) случаи возврата в текущем финансовом году Адвокатской палатой

остатка субсидии, не использованного в отчетном финансовом году.»;

2) абзац 2 пункта 22 изложить в следующей редакции:

«Не использованный в отчетном финансовом году остаток субсидии

подлежит возврату в доход бюджета Удмуртской Республики в текущем

финансовом году в случаях, установленных соглашением о предоставлении

субсидии, в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством

Российской Федерации.».

Председатель Правитель

Удмуртской Республики В.А. Савельев